Исп.:

Писарева В. В.

v.v.pisareva@foxford.ru +7 (910) 114-52-00

  ОOO «Фоксфорд»

117105, г. Москва, Варшавское шоссе, дом 1, стр. 6,

 W Plaza-2, офис 301, тел.: +7 (985) 798-23-31

www.foxford.ru; documents@foxford.ru

     ИНН: 7726464100/КПП:772601001

Министру по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Республики

Татарстан - Начальнику Главного управления МЧС России по Республике Татарстан

Хабибуллину Рафису Завдатовичу

Уважаемый Рафис Завдатович!

№725-45 от 24 января 2023 г.

О проведении бесплатного познавательного

мультсериала о безопасности для детей 4-11 лет

C 19 января 2023 года по 31 мая 2023 года при информационной поддержке

Администрации Президента Российской Федерации онлайн-школа «Фоксфорд» проводит

бесплатный познавательный музыкальный мультсериал о детской безопасности

«Осторожно, Попадашкин!» (далее – Проект) для детей 4 – 11 лет в рамках реализации

программы социальной активности младших школьников.

В связи с тем, что безопасность детей является национальным приоритетом, целью

Проекта является повышение качества воспитания в образовательных организациях и

развитие навыка безопасного поведения среди подрастающего поколения.

Благодаря интересному сюжету мультсериала и интерактивным упражнениям дети

научатся формулировать личные понятия о безопасности на основе понимания

необходимости защиты личности, общества и государства посредством осознания

значимости безопасного поведения в условиях чрезвычайных ситуаций.

Информационная ссылка на мероприятие: https://safe.foxford.ru

После первого эпизода ребенка ждет бесплатный доступ к ряду занятий в онлайн-

школе «Фоксфорд».

В целях осуществления информационной поддержки проекта просим Вас:

● довести информацию и настоящее письмо до профильных подведомственных

организаций;

● разместить информацию о проекте на доступных профильных информационных

ресурсах, в средствах массовой информации, в социальных сетях (Приложение №1);

● направить ответное письмо о принятом Вами решении об участии в проекте для детей

4 - 11 лет по электронной почте: v.v.pisareva@foxford.ru или по адресу: 115127, г.

Москва, Варшавское шоссе, дом 37 а/я № 14.

Приложение №1 – Анонс проекта на информационных ресурсах на 1 стр. в 1 экз.

С уважением,                                                        Генеральный директор ООО «Фоксфорд»

Сизов Андрей Вячеславович

mailto:v.v.pisareva@foxford.ru
https://foxford.ru/
https://safe.foxford.ru/
mailto:v.v.pisareva@foxford.ru

Приложение №1 к №725-45 от 24 января 2023 г.

Мультсериал о правилах безопасности «Осторожно, Попадашкин!»

Что делать при пожаре, как вести себя с незнакомцем и почему нельзя выходить из дома

без заряженного телефона — за 5 серий дети узнают, как вести себя в сложных

ситуациях. Смотрите мультфильм по ссылке 👉 https://safe.foxford.ru

Что ждёт ребят:

👉  короткие мультики — каждый идёт не больше 3 минут, чтобы ребёнок не устал;

👉 песни, шутки и весёлые персонажи — дети будут увлечены приключениями главных

героев и легко запомнят правила безопасности;

👉 интерактивные упражнения — в конце каждой серии есть тест из 3–4 вопросов,

который поможет закрепить всё самое важное.

👉 После первого эпизода вы получите подарок — бесплатный доступ к некоторым

популярным курсам для ребёнка в онлайн-школе «Фоксфорд». Переходите по ссылке

https://safe.foxford.ru и позаботьтесь о безопасности детей вместе с героями

мультсериала.

Об Организаторах:

«Фоксфорд» — онлайн-школа для учеников 1−11-х классов, учителей и родителей. На

онлайн-курсах и индивидуальных занятиях с репетитором школьники готовятся к ЕГЭ,

ОГЭ, олимпиадам, изучают школьные предметы.

https://foxford.ru

https://safe.foxford.ru/
https://safe.foxford.ru/
https://foxford.ru/